De panib⁹ p̄positōis, Caplī, XLIX.

Zponebātur

per eā duodecim panes azymī de simila: mundi valde: et ponebant altrīsecus seni, et ostabāt singuli d̄ duabus decimis ephī q̄s Josephus duos assari os vocat. Et singulis superponebatur pate na aurea, et super patenam pugillus thūris. Josephus dicit phialas aureas sup̄

Ephbus et batus mēsure sunt duorum: vñ ergo mensurabatur ephī pronosticētes de decimis hincyna, silvis. Josephus dicit mābas ephbus illa q̄

Libri Etod.

positas plenas thure
Hi diluculo sabbati
recetes et calidi impo
nebanus mense, et erat
ibi immoti usq; ad sab
batu sequens, tunc illis
sublati: et toto thure
incuso sup altare no
ui cu altis thure sub
stinebas Sublatos
eo soli sacerdotes co
medebant: unde sacer
dotales dicebantur.
Vel etiam ideo ait Josephus: quod dominus pre
ceperebat quod soli sacerdotes panes illos forma
rent et coquerent: et ponent in mensam: et tol
lerent ipsi tunc postquam scilicet diuites facti sunt:
non obseruauerunt hoc. Dicebant etiam pas
nes positionis: quia propositi erant coram
domino in memoria semperernam duodecim
tribuum filiorum israel. Vel porro positi:
longo tempore positi: scilicet per totam hebdomadam:
vel in eternum per successionem ponendi.

De vasis libaminum.
Capl. II.

Recepit ergo do

p minus parari et auro purissimo
quatuor genera vasorum ad offerenda
libamina: et ab offertenib; sacerdoti, a liban
do, a gustando dicta, et a sacerdotib; domino, a lis
bando. id est fundendo, et ponit ea sup metam
scilicet acetabula, phialas, thuribula, clathros In
his vini qd debebat offerri prouidebat et p
gustabat, ut dignum esset offerri an non. H^z qd
in colore et sapore vini dinoſcitur, dicit quod pter
aureas phiale vitree ibi erant vnder a phias
lin qd grece vitru dicit sic vocabant, in uno
anguste, in superiori pte ample in quibus color et
sapor poterat cognosci. qd hebrei scutella, sed
cuit Ciathi eo minores et angustiores erant et
aurei, cum quibus fundebant vini sup altare p ho
ste libameto In thuribulis qd etiam mortario
la dicebant thus precognoscabant et offereba
tur Similiter et in acetabulis acetum. Sed qd
nunquam aut raro occurrit de oblatio acetum, qui
dam dicit acceptabula vbi scilicet prouidebant a sa
cerdotib; qd debebant offerri vtrum accepta, et
idonea essent an non Postea subdiuidit ac
ceptabula in tria, in phialas in quibus vini, et
thuribula in quibus thubus et similia, et granum,

p decima daba, et vlt
sicut lenite pmo los
co oīm rerū accipie
bat decimas, sic sub
mi sacerdotes harum
decimationū accipie
bat decimas. Forte
q; de decima illa se
cūdaria fiebant pa
nes illi trū modioꝝ
De quolibet exponi
potest.

sal, et clathros, in quibus oleu, sumebat enim
sacerdotes p̄us de his quod offerenda erat por
tuinas, quas in huiusmodi vasis ponebat
ad p̄gustandum quasi libado de singulis, que
libamina dicit moyses offerenda, id est, de of
ferendis sumenda.

De candelabro aureo, Capl. II.

Recepit quoq;

p dominus fieri candelabrum ex auro pu
rissimo ducile. Tunc Iosephus fuisse

file dicit. Latus hastile basi infixum erat et ferreum
suppositum calamis aureis quinque geniculatis
ad modum canae. Ubi autem calamorum capitula in
ter se iungebantur, capita habebant tumecita, et
nunc ad modum cypri quem cuppam dicimus. Iung
ebant autem inter se tandem duo cypri in modum
nucis, et ex fundo cuiusque cypri pcedebat flo
res recurvati quasi lilia, et in ipso fundo inter cy
phum et lilia erat sphaerula volubilis sicut in ca
pitib; cathedralium subsum sphaerule volubiles
et ita cu in hastili essent, v, calamis in hunc mo
dum copulati, iiii, erant ibi iuncture, quare quod
habebat quasi cyphos duos sibi iuncros,
et sphaerulas simul et lilia, et hoc est quod moyses
dicit in hastili quattuor fuisse cyphos in mo
dum nucis. Tamen hebreus non dicit cyphos
sed nigellatas rotunditatem, s, nigello distin
ctas. Ex hoc hastili pcedebant tria brachia
ex laterib; hinc et tria inde ferrea, quorum unum
quodque suppositum erat calamis aureis ad
modum hastulis, et in iuncturis colbat capita ca
lamorum quodque cypri in modum nucis cu sphaeru
lis et lilia. Et quod in uno quodque quatuor cyphos
dicit moyses fuisse: videtur unum quodque quat
tuor calamos habuisse. Viderat namque quibus
dam non sphaerulas fuisse in fundo cyphorum
ut dicitum est, sed in media planicie cuiusque ca
lamis sphaerula volubilis supposita. Sic erat
candelabrum ex ferro calamis aureis supindu
cto factum si fuisse fuit, si vero ducile simpli
citer ex auro fuit et malleis mirabilis artificio
in hanc formam productum. Erat autem ut dicit
Iosephus, et, lxx, partibus compositum, in una bas
se erectum, sic in hastili et brachis erant cala
mi, xxii, non integrum, sed ex duabus primis, in
medio vbi partes iungebantur erat sphaerula su
perposita: ne iunctura videretur et putaretur
calamus unus, et ita erant calamis, xxii, cum totis
de sphaerulis, lvii, quinque partes in basi, vii
lampadum sedes. Quocunque vero modo fa

Historia

ctū fuerit in summo, viij, habebat capita eq̄lia: sup q̄ ponebant, viij, lucerne aurore. Insula etiā septē ex auro erat: q̄bus oleum lūcernis infundebat. Erantq̄ ibi forcipes di-cti emūctoria ex auro ad emūgeda v̄ extin-guenda licetia. Etia vascula ex auro erat ad extinguendū in aq̄ q̄ emungebant: ne terrū redderet odorē, dicta extinctoria. Omne pon-dus ei⁹ cū vasis suis habuit talentū aurū ad pond⁹ sanctuarij. Tria em̄ habebat talenta. Min⁹ libraz, qđ erat institoz, mediū, lxx qđ erat ciuum, maximū, c, xx, qđ erat sanctu-arij. Tamē iosephus dicit t̄pum habuisse, c, m̄nas: quas hebrei clares dicunt, greca lin-gua interpretatū talentū nuncupat. Positū aut̄ erat ad austrum cōtra mensam no recte quidem: sed oblique.